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Dette brevet sendes på vegne av Birdlife avd. Tromsø, DNT Harstad og Omegn, Troms Turlag, 
Naturvernforbundet Troms, Naturvernforbundet Tromsø og Omegn, Nordnorsk Botanisk Forening og Midt 
Troms Naturlag.  
 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Troms er et samarbeidsnettverk for natur- og 
friluftsorganisasjonene i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftsinteressene i gamle Troms 
fylke ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena 
for kompetansebygging for natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i regionen. 
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Sakens bakgrunn 
«Neptun Tromsø AS planlegger etablering av anlegg for produksjon av grønn ammoniakk ved Grøtsund 
i Tromsø kommune. Neptun Tromsøs anlegg vil ha tilgang på fornybar kraft fra regionale vann- og 
vindkraftverk, som overføres via planlagt ny regionalnettledning mellom Kroken og Grøtsund. 

Anleggene vil lokaliseres innenfor Grøtsund havne- og industriområde, som ligger strategisk godt 
plassert langs hovedfartsåren inn til Tromsø havn. Herfra kan den grønne ammoniakken enkelt bunkres 
og fraktes videre til andre steder i Norge og Europa. I tillegg vil oksygen og spillvarme fra 
elektrolyseprosessen kunne utnyttes av annen planlagt næringsvirksomhet innenfor havne- og 
industriområdet. Grøtsund havne- og industriområde er regulert gjennom områdereguleringsplan for 
Tønsnes havn (2007) og detaljreguleringsplan for Tønsnes havn og industripark (2013). Gjeldende 

Uttalelse planprogram Grøtsund amoniakkfabrikk 
Detaljregulering Grøtsund grønn ammoniakk, Tromsø kommune 
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planer må revideres for å muliggjøre utbyggingen av ammoniakkanlegget.» (Sitat hentet fra Forslag til 
planprogram).  

Verdier av interesse for natur og friluftsliv i området 
«Dagens situasjon Området hvor ammoniakkanlegget planlegges etablert er sterkt modifisert i 
forbindelse med tidligere utbygging av kaiområdet, og har per i dag få intakte naturverdier. 
Tilgrensende områder omfatter imidlertid strandsoner, myrarealer og våtmarksområder i 
tilknytning brakkvannsdeltaet der Tverrelva og Kjoselva løper ut. Disse områdene kan omfatte 
verdifulle naturtyper, og er også viktige leveområder for bl.a. våtmarksfugl og sjøfugl, jf. tidligere 
gjennomført konsekvensutredning og nyere tids artsregisteringer i området (Naturbase, Artskart). 
Sjøarealene rundt kaia omfatter bløtbunnsområder som kan ha en viktig økologisk funksjon for 
marine arter.» (Sitat fra forslag til planprogram) 

Vi viser til at naturverdiene som finnes her er truet i Norge og at det også i industriområder som 
dette bør gjøres en innsats for å bevare funksjonsområdene for naturen og bidra til naturpositivitet. 
Kanskje området egentlig burde vært vurdert restaurert- dette bør være bakgrunnsteppet for de 
tiltak som vurderes for å ta vare på verdiene her. Vi mener det også bør synliggjøres hvor mye av 
denne type naturområder i kommunen som er nedbygget fra før og hvordan dette påvirker 
fuglelivet.  

Skjermdump fra forslag til planprogram- viser planområdet med våtmark, strandsone og myr.  

Forslag til utredninger 
Det er positivt at det planlegges ytterligere kartlegging opp mot både naturtyper og arter- samt 
vannmiljø. For våtmark, myr og strandsone (leveområder for fugl) forslår vi følgende:  
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1. Hva skal til for å bevare størst mulig sammenhengende områder av habitatet (våtmark, myr 
og strandsone som leveområder for fuglene og øvrig liv). 

2. Tiltak i hekketiden- for eksempel stopp i anleggsarbeidet.  

3. Miljødesign- er det noen løsninger innen dette feltet?  

4. Hvordan sikre vanntilførsel til myr og våtmark og hvordan vil utbyggingen påvirke dette.  

Vi støtter ellers behovet for utredning av konsekvenser for friluftsliv og det er veldig positivt at det 
fremkommer tydelig i sakens dokumenter at det foregår friluftslivsaktivitet i området og en 
beskrivelse av faktisk bruk.  

Utredninger knyttet til konsekvenser for klima, landskap, kulturminner, samiske interesser og støy 
støttes også. Det er uklart hvordan lysforurensning skal utredes eller om det skal utredes i det hele 
tatt, men økt lysforurensning har betydning for både friluftsliv (astronomi/nordlys), fugle- og dyreliv 
og opplevelse av landskap i et større influensområde. Vi mener derfor at dette bør spesifiseres i 
planprogrammet.  

 

Hvis det er behov for kontaktpersoner i organisasjonene i forbindelse med utredninger setter vi 
stor pris på om dere tar kontakt- så skal vi gjøre vårt beste for å imøtekomme et slikt behov.  

 

Kopi: 

Statsforvalter Troms og Finnmark 

Troms fylkeskommune 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Troms 
 

 

_____________________________  

Christine Myrseth 
Koordinator 
FNF Troms 
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